

Handläggare
Magnus Björkman
Telefon: 08 508 09 149

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2018-09-27

Åtgärder mot de kraftigt ökande cykelstölderna

Svar på skrivelse från Tobias Sjö m.fl (M)

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Christina Klang
stadsdelsdirektör

Thérèse Rosén
avdelningschef

Sammanfattning

Tobias Sjö m.fl. (M) hänvisar i skrivelsen till en redovisning från Brottsförebyggande rådet som visar att antalet cykelstölder på Östermalm har ökat de två senaste åren. Enligt skrivelsen önskas att förvaltningen redovisar tänkbara åtgärder för att verka brottsförebyggande gällande cykelstölder.

Cykelstöld är ett av de vanligaste egendomsbrotten. Orsaken till att antalet anmälda cykelstölder ökar kan vara flera. Antalet cyklar har ökat, däribland dyrbara cyklar som är mer stöldbärliga, oaktsamhet från ägaren till cykeln vad gäller lås och andra förebyggande åtgärder samt en ökad benägenhet att anmäla cykelstölder.

De åtgärder som förvaltning kan arbeta med är brottsförebyggande åtgärder. Exempel på dessa är att öka tillgängligheten till de allmänna cykelställen, snabbare ta bort skrotcyklar samt att informera om vikten av att stöldskyddsmärka sin cykel.

Bakgrund

I juni 2018 inkom Tobias Sjö m.fl. (M) med en skrivelse till Östermalms stadsdelsnämnd om åtgärder mot ökningen av cykelstölderna. Stadsdelsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 14 juni 2018 att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Tobias Sjö m.fl. (M) hänvisar i skrivelsen till en redovisning från Brottsförebyggande rådet som visar att antalet cykelstölder på Östermalm har ökat de två senaste åren. Cykelstölderna orsakar inte bara en ekonomisk skada för de som blir bestulna utan de skapar även otrygghet och bristande tillit för samhället i stort.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden i samarbete med stadsdelsförvaltningens säkerhetsstrateg samt polisen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Cykelstöld är ett av de vanligaste egendomsbrotten. Anmällda cykelstölder på nationell nivå har enligt statistik inte ökat de senaste åren. Orsaken till ökade antalet anmällda cykelstölder på Östermalm kan vara flera. Antalet cyklar har ökat däribland dyrbara cyklar som är mer stöldbegärliga, oaktsamhet från ägaren till cykel vad gäller lås och andra förebyggande åtgärder samt en ökad benägenhet att anmäla cykelstöld.

En cykel med ett godkänt cykellås och tydlig stöldskyddsmärkning räcker långt som ett bra skydd mot att få cykeln stulen. Svenska stöldskyddsföreningen testar regelbundet olika typer av lås som de sedan rekommenderar att man använder sig av. Värdet på cykeln är avgörande. En cykel som kostar ett par tusenlappar, är låst och har stöldskyddsmärke är oftast inte lika stöldbegärlig som en dyr cykel. Många gånger specialiserar sig de organiserade nätverken på de dyra cyklarna som de sedan tar ut från landet och säljer vidare. Cyklar som förvaras utomhus under natten löper en ökad risk för att bli stulna.

Cykelstölder kan förbyggas med situationella åtgärder. På allmänna platser kan den sociala kontrollen till exempel utnyttjas genom att cykelställens placeras väl synliga för förbipasserande eller för de som uppehåller sig på platsen. Det är också viktigt att belysningen på platsen är god.

En annan brottsförebyggande åtgärd är att det på allmänna platser finns cykelställ där det är möjligt att låsa fast cykeln i ramen.

De allmänna cykelställena bör med jämna mellanrum rensas från övergivna skrotcyklar då dessa blockerar tillgängligheten till cykelställena.

För att minska cykelstölderna är det också angeläget att cykelrum och annan säker cykelförvaring planeras in i ny- och ombyggnation av bostäder och övrig stadsmiljö.

Förvaltningen arbetar redan tillsammans med trafikkontoret med att ta bort övergivna cyklar och cykelskrot från de allmänna cykelställena. Förvaltningens ambition är att utöka samarbetet så att skrotcyklar snabbare tas bort och tillgängligheten till cykelställena förbättras.

Drabbas någon av en cykelstöld är det viktigt att snarast göra en polisanmälan, och att ange så detaljerade uppgifter om cykeln som möjligt. Framförallt ramnummer och om cykeln är stöldskyddsmärkt. Information till cykelägare om vikten att ha sin cykel stöldskyddsmärkt är ett arbete som förvaltningen kan göra tillsammans med lokalpolisen. Förvaltningen planerar en informationsinsats för att informera om vad som är bra att tänka på som cyklist i innerstaden.

Bilagor

1. Skrivelsen